

Cuadro N° 14
EJECUCION LEY DE PRESUPUESTOS DEL SECTOR PUBLICO 2003
ARTICULO 1º
Moneda Extranjera
Miles de dólares

	ENERO	FEBRERO	MARZO	Primer Trimestre	ABRIL	MAYO	JUNIO	Segundo Trimestre	Primer Semestre
INGRESOS	990.859	(68.505)	14.060	936.414	155.790	285.330	852.709	1.293.829	2.230.243
OPERACION	8.457	13.184	6.999	28.640	5.162	4.685	5.043	14.890	43.530
IMPOSICIONES PREVISIONALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TRIBUTARIOS NETOS	0	0	20.000	20.000	29.039	0	49.039	78.078	98.078
VENTA DE ACTIVOS	0	0	0	0	227.000	359.020	829.245	1.415.265	1.415.265
RECUPERACION DE PRESTAMOS	73	69	207	349	135	78	148	361	710
TRANSFERENCIAS	0	0	1.170	1.170	0	12	43	55	1.225
OTROS INGRESOS	(18.374)	(81.821)	(14.388)	(114.583)	(105.583)	(88.631)	(30.816)	(225.030)	(339.613)
ENDEUDAMIENTO	1.000.000	0	0	1.000.000	10	10.109	0	10.119	1.010.119
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES	703	63	72	838	27	57	7	91	929
GASTOS	9.035	24.920	11.199	45.154	873.637	372.517	985.144	2.231.298	2.276.452
GASTOS EN PERSONAL	6.703	6.862	7.438	21.003	7.321	9.711	7.937	24.969	45.972
BS. Y SERV.CONSUMO	4.042	4.511	8.447	17.000	7.997	11.346	10.601	29.944	46.944
BS. Y SERV.PRODUCCION	1.627	1.662	1.659	4.948	1.610	1.624	1.615	4.849	9.797
PRESTACIONES PREVISIONALES	46	17	25	88	103	73	62	238	326
TRANSFERENCIAS	329	708	1.054	2.091	2.942	4.267	4.437	11.646	13.737
INV.SECTORIAL DE ASIG.REGIONAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INVERSION REAL	2.806	4.612	1.431	8.849	678	1.427	1.839	3.944	12.793
INVERSION FINANCIERA	194	43	202	439	833.154	374.858	632.627	1.840.639	1.841.078
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.898	0	0	1.898	370	300	0	670	2.568
SERVICIO DE LA DEUDA	80.996	6.015	3.530	90.541	19.393	7.521	325.992	352.906	443.447
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES	47	91	6	144	6	8	17	31	175
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES	347	399	863	1.609	63	17	17	97	1.706
FDO.COMPENSACION INGR.COBRE	(90.000)		(13.456)	(103.456)		(38.635)		(38.635)	(142.091)

Cuadro N° 14
EJECUCION LEY DE PRESUPUESTOS DEL SECTOR PUBLICO 2003
ARTICULO 1º
Moneda Extranjera
Miles de dólares

	JULIO	AGOSTO	SEPTBRE	Tercer Trimestre	OCTBRE	NOVBRE	DICBRE	Cuarto Trimestre	Segundo Semestre	Total Acumulado
INGRESOS	536.493	361.899	393.412	1.291.804	198.030	167.929	(2.826.391)	(2.460.432)	(1.168.628)	1.061.615
OPERACION	5.181	5.113	4.778	15.072	4.987	4.376	55.862	65.225	80.297	123.827
IMPOSICIONES PREVISIONALES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TRIBUTARIOS NETOS	0	0	49.039	49.039	0	0	192.278	192.278	241.317	339.395
VENTA DE ACTIVOS	546.545	466.501	415.078	1.428.124	229.277	0	(3.072.564)	(2.843.287)	(1.415.163)	102
RECUPERACION DE PRESTAMOS	296	120	466	882	143	140	119	402	1.284	1.994
TRANSFERENCIAS	0	0	152	152	0	0	0	0	152	1.377
OTROS INGRESOS	(18.123)	(109.906)	(76.149)	(204.178)	(39.477)	163.389	(4.257)	119.655	(84.523)	(424.136)
ENDEUDAMIENTO	2.566	47	0	2.613	3.012	0	2.162	5.174	7.787	1.017.906
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES	28	24	48	100	88	24	9	121	221	1.150
GASTOS	539.513	370.304	359.585	1.269.402	227.167	165.649	(2.792.415)	(2.399.599)	(1.130.197)	1.146.255
GASTOS EN PERSONAL	9.228	10.477	8.384	28.089	9.063	9.341	13.563	31.967	60.056	106.028
BS. Y SERV.CONSUMO	9.052	14.685	9.059	32.796	12.417	14.037	22.148	48.602	81.398	128.342
BS. Y SERV.PRODUCCION	1.705	1.649	1.277	4.631	1.856	68	80	2.004	6.635	16.432
PRESTACIONES PREVISIONALES	95	87	10	192	130	104	229	463	655	981
TRANSFERENCIAS	1.721	1.841	1.293	4.855	3.508	3.447	6.723	13.678	18.533	32.270
INV.SECTORIAL DE ASIG.REGIONAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INVERSION REAL	1.553	4.870	2.443	8.866	2.293	5.462	3.500	11.255	20.121	32.914
INVERSION FINANCIERA	470.728	336.270	334.377	1.141.375	189.738	(53.311)	(2.976.211)	(2.839.784)	(1.698.409)	142.669
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	363	0	0	363	1.641	0	1.000	2.641	3.004	5.572
SERVICIO DE LA DEUDA	85.059	5.701	2.734	93.494	19.514	188.563	136.858	344.935	438.429	881.876
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES	(13)	6	6	(1)	6	6	39	51	50	225
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES	22	7	2	31	1	2	(344)	(341)	(310)	1.396
FDO.COMPENSACION INGR.COBRE	(40.000)	(5.289)		(45.289)	(13.000)	(2.070)		(15.070)	(60.359)	(202.450)